1

2025 年４月 28 日

各位

会 社 名  シナネンホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 CEO 中込  太郎

（コード番号 8132 東証プライム）

問合せ先 執行役員 財務ＩＲ部長 寺田  達彦

（TEL 03-6478-7807）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、2025 年 4 月 28 日開催の取締役会において、2025 年 6 月 25 日開催予定の第 91 期定時株主総

会に下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社グループの事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応する

ため、事業の目的事項の追加するものです。

２. 変更の内容

  変更の内容は次のとおりであります。

   （下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

第２条（目的）

本会社は、次の事業を営むこと、並びに、次の事

業を営む会社及びこれに相当する事業を営む外

国法人の株式または持分を保有することにより、

当該会社の事業活動を支配または管理すること

を目的とする。

１． 下記物品の製造、売買及び輸出入

1）煉炭、豆炭その他の加工燃料

（条文省略）

 23）自転車及びオートバイ並びにその部品

24）玩具

（条文省略）

７． 不動産の管理、保全、賃貸、売買、仲介及び

測量

（新設）

（条文省略）

第２条（目的）

本会社は、次の事業を営むこと、並びに、次の事

業を営む会社及びこれに相当する事業を営む外

国法人の株式または持分を保有することにより、

当該会社の事業活動を支配または管理すること

を目的とする。

１． 下記物品の製造、売買及び輸出入

1）煉炭、豆炭その他の加工燃料

（現行どおり）

 23）自転車、特定小型原付及び類似する移動機

器等並びにこれらの部品・付属品

24）玩具

（現行どおり）

７． 不動産の管理、保全、賃貸、売買、仲介及び

測量

８． 不動産特定共同事業法に基づく不動産特定

共同業務

（現行どおり）

2

２９． 自転車のレンタル

（新設）

３０． 自転車、特定小型原付及び類似する移動

機器、および部品・附属品のレンタル業務

３１． 自転車、特定小型原動機付自転車その他

のモビリティのシェアリングサービスの提供

３．日程

定款変更のための定時株主総会   2025年６月25日（予定）

定款変更の効力発生日       2025年６月25日（予定）

以上